УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КОРТКЕРОССКИЙ»

ПРИКАЗ

 11 февраля  2016 года                                                           № ОД – 02/110216
О постановке на профилактический  учет несовершеннолетних в образовательных организациях

В целях разграничения несовершеннолетних, состоящих на профилактических учетах по причине совершения ими противоправных деяний,  и несовершеннолетних, состоящих на профилактических учетах по причине того, что они воспитываются в семьях, находящихся в социально-опасном положении, семьях социального риска и неблагополучных семьях
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Методисту информационно-методического кабинета Управления образованием (М.В. Латкиной):

1.1. Организовать ежеквартальный сбор и обработку информации о персональной занятости несовершеннолетних, состоящих на профилактических учетах по причине совершения ими противоправных деяний согласно приложению 1.
1.2.  Организовать ежеквартальный сбор и обработку информации о персональной занятости несовершеннолетних, состоящих на профилактических учетах по причине того, что они воспитываются в семьях, находящихся в социально-опасном положении, семьях социального риска и неблагополучных семьях согласно приложению 2.

2. Руководителям образовательных организаций МР «Корткеросский» (независимо от типа и вида):

2.1. [bookmark: _GoBack]Внести изменения в положение о советах профилактики, в части постановки детей на профилактический учет,  с разграничением групп несовершеннолетних.

2.2.  Представлять в Управление образованием (М.В. Латкиной) статистические данные по персональной занятости несовершеннолетних, состоящих на профилактических учетах по причине совершения ими противоправных деяний ежеквартально, не позднее 5 числа месяца, следующего за отчетным периодом.
2.3. Представлять в Управление образованием (М.В. Латкиной) статистические данные по персональной занятости несовершеннолетних, состоящих на профилактических учетах по причине того, что они воспитываются в семьях, находящихся в социально-опасном положении, семьях социального риска и неблагополучных семьях.
2.4. Организовать с несовершеннолетними, состоящими на различных профилактических учетах, и их семьями проведение индивидуальной работы.
2.5. Обеспечить максимальный охват несовершеннолетних, состоящих на различных профилактических учетах, внеурочной деятельностью, программами дополнительного образования и программами каникулярной занятости.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник Управления образованием                                           Ю.А. Савина

Приложение 1
УТВЕРЖДЕНО:
приказом Управления образованием
администрации муниципального
района
«Корткеросский»
от 11.02.2016 г. № ОД 01/110216

Персональная  занятость несовершеннолетних,  состоящих на различных профилактических учетах и  обучающихся в образовательных организациях Корткеросского района

	№

	Ф.И.О. состоящего на профилактическом учете
	Наименование образовательной организации
	Где состоит на учете
(ВШУ, КпДН, ГпДН)
	Форма занятости внеурочной деятельностью (кружки, секции, объединения с указанием направленности)
	Форма занятости внеурочной деятельностью (кружки, секции, объединения с указанием направленности)
	Указать какое количество часов в неделю несовершеннолетний занят (час)
	Количество преступлений, правонарушений, совершенных обучающимися за отчетный период (перечислить)
	Дата постановки на профилактический учет/ дата снятия с профилактического учета

Итого обучающихся, состоящих на профилактических учетах - _________ человек,
Из них охвачено различными формами занятости - _____ человек  (%)¸
По уважительным причинам не заняты - __________ человек (%) (указать причины, например: находится на лечении, находятся в СИЗО, в отпуске по уходу за ребенком и др.)
не заняты - ______ (%), укажите меры по обеспечению условий для вовлечения данных несовершеннолетних в деятельность кружков, секций, объединений и общественно-полезную деятельность.
Количество обучающихся, поставленных на учет за отчетный период_____(%), снятых с учета за отчетный период___________(%).

Приложение 1
УТВЕРЖДЕНО:
приказом Управления образованием
администрации муниципального
района
«Корткеросский»
от 11.02.2016 г. № ОД 02/110216

Персональная занятость несовершеннолетних, состоящих на профилактических учетах воспитывающихся в семьях, находящихся в социально-опасном положении, семьях социального риска и неблагополучных семьях

	№
	ФИО несовершеннолетнего, класс
	Дата постановки на профилактический учет/ дата снятия с профилактического учета
	Наименование образовательной организации
	Год рождения
	Форма занятости внеурочной деятельностью (кружки, секции, объединения с указанием направленности)
	Форма занятости внеурочной деятельностью (кружки, секции, объединения с указанием направленности)
	Указать какое количество часов в неделю несовершеннолетний занят (час)
	ФИО родителей /Причина постановки на учет